**E** Vbi enim multum supereſt ignis, lucerna nequit ardere. exiguum quippe ignem multis ille ad se trahit. Ita fit ut multum ignis in corpore præparandum sit: febris enim exiguum continet ignem, multusque proinde ad se ducet exiguum. **57** Quartanis febribus ratio vietus extenuanda non est, sed ignem corpori interscrendum, nec non exercitatione vtendum: & qua die accessio instat, lauandum, somnumque minime querendum. Hic vietus calefaciens prædest, quia febris quartana imbecilla est:

PROBLEMATVM SECTIO II.

49

nam nisi imbecilla esset, quartana non fieret. Videsne lucernam, ubi multus ignis perflagrat, suam asseruare flamulam minimè posse? Multus enim ille exiguum ad se rapit: ergo multum ignis accendendum in corpore est, ut quod exiguum febris continet, restinguatur. Sit igitur vietus quotidiani ratio, quæ partim ignem, partim rem in dat in corpus.

58 Morborum alii ab igne, alii à rore crea-  
tur. Curat morbos ignis, ros: roris, ignis,  
hic enim exiccat rorem.

Eorum que ad sudorem pertinent: sectio secunda: cuius questio-  
nes LXII.

**I**VR neque intento, neque contento  
spiritu, sed potius relaxato, sudor  
proueniat? An quoniam retentus spiritus  
venas implet, itaque humorē exire non  
patitur? ut in aqua sit vasis, quod in mare  
demissum, dulcem intra se colligit humo-  
rem, clepsydraque ob id nominatum: ne-  
quit enim effluere, cùm quis pleno iam va-  
se partem alteram obturavit: sed ubi per  
spiritus libertatem sudorem promere li-  
cuit, multus certè erumpit, quoniam eo ip-  
so retentu, copia humoris paulatim colle-  
cta est.

Cur membra aquæ immersa calidæ non  
fudent, etiam si ex se ipsa recalescant? An  
quod aqua liquefcere non sinit, sudor au-  
tem res vitiosè adiuncta corpori est, ut qui  
per calorem excerni debeat

Cur sudor salsus sit? An quia motu efficitur, & calore secerente quantum alcum per adhærentiam intimationemque hest in alimento ad sanguinem, carnesque: d enim ocyssimè segregatur, quoniam nec ptum nutritioni est, & foras demum euadescit. Salsus verò propter id est, quòd pars uidem dulcissima leuissimāque tota ad orpus nutriendum assumpta est. Pars autem alienissima crudissimāque tantùm absolvitur, quæ partim deorsum collapsa & subsidens vrina vocatur, partim in corporis summa emergens, sudore est: ambo tamen salsa ob eandem causam prodeunt.

Cur magis parte superiore corporis,  
quam inferiore sudemus? Vtrum quoniam  
calor sursum tendit, superque manet, pro-  
pterea humorem secum trahere potest? An  
quoniam sudorem spiritus moueat, qui se-  
dem habet superiorem: an quia sudor non  
nisi humor est incoctus: quo certè humore  
pars humet superior: habitus etenim cor-  
poris supra potius innoteſcit.